
IV  Gorce  Ultra-Trail  –
Festiwal  biegów  górskich
przez Gorce i Beskid Wyspowy
Czwarta letnia odsłona festiwalu biegów górskich Gorce Ultra-
Trail  przyniosła  festiwal  rekordów.  Na  biegi  w  Ochotnicy
Dolnej zapisało się najwięcej biegaczy (1221) z największej
liczby  krajów  (18),  a  zwycięzcy  niemal  każdego  biegu
ustanowili  najlepsze  wyniki  w  historii  imprezy.  Honorowy
patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga.  W  wydarzeniu  Powiat  Limanowski  reprezentowała
Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

RELACJA I DZIEŃ (sobota)
Sobota była, jak co roku, dniem biegów ultra. Triumfatorami
najdłuższego  dystansu  imprezy  GUT  102  km  zostali  Dominik
Grządziel i Brytyjka Amy Freeman po pasjonującej walce na
finiszu do ostatnich niemal metrów z Anną Leśniak.
Dominikowi  Grządzielowi  nie  udało  się,  niestety,  pokonać
„królewskiej”  trasy  w  czasie  poniżej  10  godzin  i  zdobyć
efektownego Pucharu Gorca oraz nagrody specjalnej w wysokości
1000 euro. Zawodnik Attiq Teamu uzyskał czas 10 godzin 24
minuty i 4 sekundy. To jednak i tak rekord trasy, lepszy o 23
sekundy od czasu ubiegłorocznego zwycięzcy Robbiego Brittona z
Wielkiej Brytanii
W uchodzącym za najtrudniejszy (głównie z powodu przewyższeń)
biegu  GUT  84  km  zdecydowanie  najlepsi  byli  ubiegłoroczny
triumfator, wierny Gorcom od początku imprezy Artur Baran oraz
ambasadorka GUT Paulina Krawczak.
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Najpopularniejszy wśród biegaczy – wzięło w nim udział blisko
40 procent uczestników imprezy – bieg GUT 48 km wygrali Jakub
Wolski (triumfator także przed rokiem) oraz Justyna Mamala.
Biegacze chwalili pogodę, wyjątkowo w tym roku łaskawą dla
długiego  biegania  (ciepło,  ale  bez  słońca,  niemal
bezdeszczowo)  oraz  wspaniale  wyposażone  punkty  żywieniowe,
zwłaszcza te, na których prym wiodły panie z okolicznych kół
gospodyń wiejskich. „Aż nie chciało się opuszczać punktów i
biec  dalej,  takie  pyszności  serwowały”  –  mówili  na  mecie
zawodnicy.
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RELACJA II DZIEŃ (niedziela)
W niedzielę było za to słonecznie i chwilami wręcz gorąco.
Drugi  dzień  festiwalu  w  Gorcach  jest  dla  odmiany  dniem
dystansów  krótkich.  Istniejący  od  początku  imprezy  bieg
Ochotnica Challenge na 20 km wygrali Dariusz Marek (po raz
trzeci z rzędu, choć tym razem nieco wolniej niż przed rokiem)
oraz świeżo upieczona wicemistrzyni Polski na dystansie ultra
Paulina Tracz.
Po raz pierwszy natomiast finiszował przed Wiejskim Ośrodkiem
Kultury  w  Ochotnicy  Dolnej  bieg  na  dystansie  najkrótszym,
czyli GUT-12 km. Trasę z przełęczy Wierch Młynne najszybciej
pokonali faworyt Piotr Uznański oraz niespodziewanie Martyna
Adamczyk,  która  o  ponad  minutę  prześcignęła  typowaną  do
zwycięstwa Katarzynę Wilk.
Tego  dnia  na  starcie  stanęła  również  ponad  setka  dzieci,
ścigając się w Biegu Dziupiontek i Chodocków. Biegi dla dzieci
cieszyły się ogromną popularnością i wzbudziły mnóstwo emocji,
integrując  przyjezdnych  i  lokalnych  rodziców  we  wspólnym
dopingu.
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Na zakończenie II dnia miało miejsce uhonorowanie najlepszych
zawodników w klasyfikacji open (po 3 kobiety i mężczyzn) oraz
w kategoriach wiekowych (również po 3 biegaczy). Wręczenia
nagród  dokonała  m.in.  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Ewa  Filipiak,  która  życzyła  zawodnikom
powodzenia oraz kolejnych sukcesów w sportowych wydarzeniach
odbywających się na terenie Powiatu Limanowskiego.
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